
令和 5年 7月 18日 

祝梅小学校 

保護者の皆様へ 

千歳市立祝梅小学校  

校長 岩﨑 愛彦  

 

熱中症対策道具・居場所確認機器の問い合わせについて 

 猛暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 いよいよ、夏休みが目の前に迫り、子供たちの嬉しそうな様子を目にするようになって参

りました。ご家族で楽しい思い出を作っていただけることを願っております。 

 さて、過日行われました個人懇談でご質問を頂いた標題の件についての取扱いを下記のよ

うに進めて参りますので、お知らせいたします。 

 

記 

１．熱中症対策道具について 

 ①首にかけて使う物を基本とし、授業に支障のないものとします。 

 ②小型扇風機など、電気を使う物・高価なもの、冷却スプレーや匂いが

あるものは持って来てはいけません。（教室内・児童同士のトラブル

のもとになります） 

 ③保護者の責任で管理してください。破損・紛失等は、学校では負いか

ねます。記名も併せてお願いします。 

 ④道具の貸し借りはできません。使わない時は、かばんにしまうこと 

とします。 

 

２．居場所確認機器について 

 ①他の児童とのトラブルの原因になることがありますので、かばんの  

中に入れ、他の児童の目に触れない場所に保管します。学校にいる 

間・登下校中は、かばんから出さないようにしてください。 

 ②保護者の責任で管理してください。破損・紛失等は、学校では負い   

かねます。記名も併せてお願いします。 

 

安心・安全な学校生活を送れるよう、ルール遵守をお願い申し上げます。何かご不明な点

がございましたら、担任または学校までご連絡ください。 

 

祝梅小学校 0123-23-1110 


